

# Mielipide

Hämeen Sanomat,  
PL 530, 13111 Hämeenlinna  
www.hameensanomat.fi

Puh. (03) 615 1452,  
Faksi: (03) 615 1492  
mielipide@hameensanomat.fi

## Uusi, vanha nykyaikainen 5-ottelu

**H**ämeenlinnan kaupunginhallitus päätti keväällä (HäSa 6.6.) hakea vuoden 2022 nykyaikaisen 5-ottelun Masters MM-kilpailuja Hämeenlinnaan. Testikisoina toimivat PM-kilpailut vuonna 2020.

Nyt meillä on siten erinomainen tilaisuus nostaa nykyaikaisen 5-ottelun harrastajien määrää tuntuvasti, kun tiedossa on hienoja kansainvälisiä kilpailuja Hämeenlinnan sydämessä Ahveniston olympiapaistossa.

Nykyaikaisten olympialaisten isäksi kutsuttu paroni Pierre de Coubertin kehitti nykyaikaisen 5-ottelun, jossa lajeina olivat vuosisadan vaihteen ratsuväen sotilaille oleelliset taidot.

Sotilas joutui ratsastamaan hänelle ennestään tuntemattomalla hevosella, ampumaan pistoolilla, miekkailemaan, uimaan ja juoksemaan. Paronin ajatuksena oli, että sotilaat kohtaisivat toisensa olympialaisissa taistelutukentän sijaan.

Ensimmäisen kerran laji oli mukana Tukholman olympialaisissa 1912, siitä lähtien se on ollut mukana olympialaisten ohjelmassa. Lajia on sittemmin kehitetty eri ikäryhmille sopivammaksi ja yleisöystävällisemmäksi.

Nykyaikainen 5-ottelu on monipuolinen laji, jota nykyään voi harrastaa 7-vuotiaasta jopa 80 vuoden ikään saakka. Suomessa lajia harrastetaan tällä hetkellä vielä varsin pienellä joukolla, mutta maailmalla laji on selvästi uudessa nousussa.

**NYKYÄÄN** ihmiset, esimerkiksi monet hyväkuntoiset eläkeläiset, hakevat itselleen uusia hienoja tavallisuudesta poikkeavia lajeja. Nykyaikainen 5-ottelu vastaa hyvin tähän tarpeeseen. Masters eli veteraanisarjoissa kilpai-



Kirjoittaja arvelee, että luvassa on hienoja kansainvälisiä kilpailuja Hämeenlinnan sydämessä Ahveniston olympiapaistossa. KUVA: Tomi Vesaharju, arkisto

levat tavalliset harrastelijat rintarinnan entisten huippujen kanssa. Sarjat ovat 30+, 40+, 50+, 60+ ja 70+. Eri ikäryhmissä on eroavuuksia.

Omassa sarjassani eli 60+, on lajia helpotettu siten, että uintimatka on 50 m (muilla 100 m ja senioreilla 200 m) ja juoksuammunnassa (Laser Run) ammutaan 3 kertaa ja juostaan näiden välissä 400 m (muilla 3 x 800 m ja senioreilla 4 x 800 m). Miekkailus-

ja esteratsastuksessa ei ole helipotuksia eri ikäryhmissä.

Pari viikkoa sitten osallistuin ensimmäisiin Laser Run City Tour -kilpailuihin Kirkkonummella, päivään osallistui myös ainakin 200 koululaista. Seuraavaksi osallistun vapaauintin tekniikkakurssille ja syksyllä miekkailun peruskurssille.

En ole koskaan miekkailut eikä ratsastanut. Judotaustani ei taida olla paljon hyötyä nais-

sä lajeissa, mutta innolla odotan uusia kokemuksia. Ehkäpä kuvaan näitä elämyksiä sitten blogikirjoituksissani myöhemmin.

**OLEMME** parhaillaan perustamassa Hämeenlinnan erikois-seurojen muodostamaa yhteisliittymää ”Nykyaikainen 5-ottelu Hämeenlinna 52”-yhdistystä. Sen toimintaperiaatteena on edistää jäsentensä nykyaikaisen 5-ottelutoimintaa sekä lisäksi vaalia Hä-

meenlinnassa pidettyjen vuoden 1952 Olympialaisten nykyaikaisen 5-ottelun perinteitä tilanteisiin soveltuvilla tavoilla.

Uuden yhdistyksen perustamiskokous pidetään tiistaina 18.9.2018 klo 17.30 alkaen Inno-parkissa. Tilaisuuteen ovat tervetulleita niin urheiluharrastajat kuin myös muut asiasta kiinnostuneet.

**ANTTI SIMOLA**  
Hämeenlinna

## Neljä alakoulua alkupalaksi?

**J**anakkalan sivistyslautakunta lakkauttaisi neljä alakoulua kylien vastustuksesta huolimatta. Kyse on Heinäjoen, Tarinmaan, Vähikkälän ja Tanttalan kouluista. Tilannetta saattaisi muuttaa harkinnassa oleva Itä-Janakkalan koulu Mallinkaisilla (HäSa 23.8.).

Koulujen lakkauttamista perusteltaneen taloudellisilla syillä. Sutta väistäässä saattaa karhua vastaan. Omavarainen ja kotimainen maatalous on Suomen ruokaturvan kannalta välttämä-

tön. Elintarvikkeiden tuonnin varaan jättäytyminen on hyvin epävarma vaihtoehto.

**KOULU ON** keskeinen tekijä elävän kyläyhteisön ylläpitäjänä. Mikäli maaseutu riisutaan kaikista palveluistaan, myös alkutuotanto ja sen tuottajat, lähinnä perheviljelmät, kärsivät. Moni maatalousyrittäjä on lopettanut tai lopettamassa ikääntymisen ja väsymisen takia. Jatkajilla ei ole halukkuutta liian epävarman tulevaisuuden takia.

Maatalous on jo kyllin haavoittuvainen sään ääri-ilmiöiden takia. Sitä on turha kuormittaa julkisen sektorin ratkaisulla, joiden seurauksista ollaan ilmeisen sokeita poliittisista syistä. Ideologia on huono eväs tuleville ratkaisuille. Taajamakehitystä ei pidä suosia!

Luonnonolosuhteiden vaikeutumisen, kuivuus ensi kädessä, on johtamassa niin Ruotsissa kuin Keski-Euroopassa kotieläinten hätäteurastuksiin. Karjalle ei riitä rehua, ei omilta pelloilta,

eikä naapureilta. Jatkossa niitetään pientareita ja suoniittyjä tai tehdään kerppuja, jotta jotakin pelastuisi.

**ILMASTOPAKOLAIKUUS** on useimmiten seurausta pitkäaikaisesta kuivuudesta. Rankkasateet ja tulvat ovat toinen vaihtoehto. Korventunut maa ei ota vettä vastaan. Kumpikin vaihtoehto tuo pakolaiset ja nälän. Syysateet mädättävät Suomessa viljan pelloille, jotka eivät kannu korjuukoneita, ja kesän pitkät kuivuus-

jaksot estävät kasvun.

Maaseutua ja niiden kouluja tullaan tarvitsemaan väistötiloina tulevissa kriiseissä, tilanteissa, joissa sähkö on poissa, tietoverkot ovat kaatuneet, makeavesivarannot ovat saastuneet tulvista tai sabotaasista johtuen jne. Hevoset kaluavat puiden kuorta, kuten mottien venäläiset hevoset sodassa. Kylien lintukoto on tarujen onnenmaa.

**AATTO RATIA**  
reservin luutnantti  
Janakkala